
 1 

Usnesení z 9. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 20.02.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

1. Kontrola plnění usnesení z 06.02.2023       (23/R9/1) 

2. Odkup pozemků od          (23/R9/2) 

3. Odkup pozemků od Forestiny         (23/R9/3) 

4. Odprodej bytové jednotky 933/8 v HD          (23/R9/4) 

5. Odprodej bytové jednotky 878/12 v HD        (23/R9/5) 

6. Plán investic do vodohospodářské infrastruktury        (23/R9/6) 

7. Elektronická úřední deska na náměstí – cenová nabídka na výměnu displeje  (23/R9/7) 

8. ČOV HD – ponorný provzdušňovač – cenová nabídka        (23/R9/8) 

9. Restaurování výmalby interiéru kaple v Boubíně – přijetí nabídky restaurátora  (23/R9/9) 

10. Souhlas s umístěním drenážní přípojky do pozemku města – k.ú. Boubín     (23/R9/10) 

11. Souhlas s umístěním drenážního potrubí – p.č. 2660/2 v k.ú. HD    (23/R9/11) 

12. Povolení zvláštního užívání komunikace – uzavírka části Plzeňské ulice     (23/R9/12) 

13. Povolení zvláštního užívání – stavba „Mobilita pro všechny – úprava přechodů“ (23/R9/13) 

14. Souhlas se změnou využití stavby z rekreačního na rodinný dům      (23/R9/14) 

15. Vyjádření k objízdné trase – Kanalizace a ČOV – Pačejov, Velešice, Týřovice  (23/R9/15) 

16. Opakovaný pronájem bytu –         (23/R9/16) 

17. Opakovaný pronájem bytu –       (23/R9/17) 

18. Pronájem bytu v DPS –          (23/R9/18) 

19. Ukončení smlouvy o úvěru č. 03/2022 z FRB –    (23/R9/19) 

20. Podání žádosti o poskytnutí fin. prostředků – sociálně-právní ochrana dětí    (23/R9/20) 

21. Vyhlášení konkurzu – ředitel/ředitelka KMŠ       (23/R9/21) 

22. Připojení se k mezinárodní kampani – Vlajka pro Tibet       (23/R9/22) 

23. Poskytnutí dotace – NNP LDN Horažďovice       (23/R9/23) 

24. Nákup dálkově řízené sekačky          (23/R9/24) 

25. Kácení – TS            (23/R9/25) 

26. HD, zámek – výměna oken jihovýchodního křídla – výzva k podání nabídky     (23/R9/26) 

27. Výroční zpráva – poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb.   (23/R9/27) 

28. Podání žádosti o dotaci – MěM – podpora IC         (23/R9/28) 

29. Personální záležitosti – odbor dopravy        (23/R9/29) 

30. Termíny jednání RM a ZM           (23/R9/30) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (23/R9/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 8. jednání RM konaného dne 06.02.2023  
 

2. Odkup pozemků od  (23/R9/2) 

doporučuje ZM projednat a schválit kupní smlouvu mezi , 
 (prodávající) a městem Horažďovice (kupující) na odkup pozemků p.č. 1222/5 zahrada 



 2 

o výměře 2 751 m2, p.č. 1238/1 trvalý travní porost o výměře 3 427 m2, p.č. 1238/2 trvalý travní porost 
o výměře 2 902 m2, p.č. 1238/3 ostatní plocha jiná plocha o výměře 244 m2, p.č. 1238/4 ostatní plocha 
jiná plocha o výměře 237 m2, p.č. 1238/5 ostatní plocha jiná plocha o výměře 222 m2, p.č. 1241/2 
lesní pozemek o výměře 453 m2 vše v k.ú. Zářečí u Horažďovic za kupní cenu ve výši 670.000 Kč + 
náklady s prodejem související 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

3. Odkup pozemků od Forestiny (23/R9/3)  

doporučuje ZM projednat a schválit záměr odkupu nově vzniklého pozemku p.č. 1160/8 ostatní 
plocha manipulační plocha o výměře 201 m2 odděleného z p.č. 1160/4 v k.ú. Horažďovice a nově 
vzniklého pozemku st.p.č. 390/2 zastavěná plocha zbořeniště o výměře 860 m2 odděleného ze st.p.č. 
390 v k.ú. Horažďovice za cenu 1.000/m2 Kč + DPH  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Odprodej bytové jednotky 933/8 v HD (23/R9/4) 

a) bere na vědomí nepřijetí žádné nabídky v prvním kole veřejné soutěže na odprodej bytové 
jednotky č. 933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích 

b) schvaluje nový záměr odprodeje bytové jednotky č. 933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích o 
výměře 39,3 m2, nacházejícím se  v bytovém domě čp. 933, 934 stojícím na stavební parcele 
parc.č.st. 1185 v k.ú. Horažďovice se spoluvlastnickým podílem 393/22180 na společných částech 

domu čp. 933 a 934 a na stavební parcele parc.č.st. 1185 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
493 m2 v k.ú. Horažďovice veřejnou dvoukolovou soutěží za minimální cenu ve výši 1.550.000 Kč, 
pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje bytové jednotky 

 – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Odprodej bytové jednotky 878/12 v HD (23/R9/5)  

a) bere na vědomí nepřijetí žádné nabídky v prvním kole veřejné soutěže na odprodej bytové 
jednotky č. 878/12 v Palackého ulici v Horažďovicích 

b) schvaluje nový záměr odprodeje bytové jednotky č. 878/12 v Palackého ulici v Horažďovicích o 
výměře 59,8 m2, nacházejícím se  v bytovém domě čp. 877, 878 stojícím na stavební parcele 
parc.č.st. 1069/1 v k.ú. Horažďovice se spoluvlastnickým podílem 598/12381 na společných 
částech domu čp. 877 a 878 a na stavební parcele parc.č.st. 1069/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 416 m2 v k.ú. Horažďovice veřejnou dvoukolovou soutěží za minimální cenu ve výši 
2.350.000 Kč a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje bytové jednotky  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

6. Plán investic do vodohospodářské infrastruktury (23/R9/6) 

schvaluje Plán investic do vodohospodářské infrastruktury v roce 2023 předložený společností 
ČEVAK, a.s., Severní 8/2264, České Budějovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Elektronická úřední deska na náměstí – cenová nabídka na výměnu displeje (23/R9/7) 

a) přijímá cenovou nabídku společnosti POS Digital s.r.o., Budějovická 778/3, Praha 4, IČO: 
03612911 na výměnu displeje elektronické úřední desky na náměstí, zaslanou v návaznosti na 
provedení auditu  

b) schvaluje pořízení nového displeje Samsung OM46B s provozem 24/7 jako zobrazovacího 
zařízení do EUD za nabídkovou cenu 99.864 Kč + DPH včetně dotykového ochranného skla, jako 
náhrada za nefunkční zobrazovací zařízení  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. ČOV HD – ponorný provzdušňovač – cenová nabídka (23/R9/8)  

a) bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., Severní 2261/8 , České Budějovice, 
IČO:60849657 (provozovatele VHS infrastruktury v majetku města) na pořízení jednoho kusu 
ponorného provzdušňovače provozních linek ČOV Horažďovice jako skladové rezervy (záložní 
kus) za nabídkovou cenu 994.780 Kč bez DPH (1.203.684 Kč vč. DPH) a cenovou nabídku přijímá 



 3 

b) uděluje výjimku ze směrnice S 10 upravující postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s tím, že výše uvedené pořízení provede společnost ČEVAK a.s, České Budějovice na 

základě předložené cenové nabídky a schvaluje uzavření příslušné smlouvy  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. Restaurování výmalby interiéru kaple v Boubíně – přijetí nabídky restaurátora (23/R9/9) 

rozhodla o přijetí nabídky MgA. Jindřicha Šlechty, Havlíčkova 47, Horažďovice, IČO: 66349168 na 

„Restaurování výmalby interiéru kaple v Boubíně“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za nabídkovou cenu 212.130 Kč bez DPH (243.950 Kč 
vč. DPH a schvaluje uzavření příslušné příkazní smlouvy 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10. Souhlas s umístěním drenážní přípojky do pozemku města – k.ú. Boubín (23/R9/10)  

schvaluje umístění drenážního potrubí  do pozemku města p. č. 36/1 v k. ú. Boubín k pozemku p. č. 
36/7 v k.ú. Horažďovice dle žádosti manželů Š  za podmínek stanovených 
ve smlouvě o právu provést stavbu na cizím pozemku 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Souhlas s umístěním drenážního potrubí – p.č. 2660/2 v k.ú. HD (23/R9/11)  

schvaluje umístění sanačního opatření objektu p. č. st. 105/2 - drenážního potrubí do pozemku města 
p. č. 2760/2 v k. ú. Horažďovice dle žádosti společnosti Blue Projects Agency, s.r.o., Roháčova 
188/37, Praha za podmínek stanovených ve smlouvě o právu provést stavbu na cizím pozemku 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Povolení zvláštního užívání komunikace – uzavírka části Plzeňské ulice (23/R9/12)  

schvaluje úplnou uzavírku části místní komunikace Plzeňské ulice  (úsek od křižovatky ul. Jiřího 
z Poděbrad k Josefovskému náměstí včetně) na pozemku p. č. 2756/16 v k. ú. Horažďovice pro účely 
stavby „Horažďovice, KT, Plzeňská - NN" a umístění zařízení staveniště ve dnech od 13.03. 2023 do 

13.04.2023 dle žádosti společnosti Elektro Wellmont s.r.o., Zborovská 146/35, Plzeň za podmínky 
obnovení dotčených povrchů chodníků v celé jejich šíři a zajištění nepřetržitého přístupu k přilehlým 
nemovitostem a jejich zásobování 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Povolení zvláštního užívání – stavba „Mobilita pro všechny – úprava přechodů“ (23/R9/13)  

schvaluje pro účely realizace stavby „Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – změna přechodu 
č. 2, č. 3 a č. 5“: 
a) částečnou uzavírku ulice Komenského, Strakonická na pozemku p. č. 2694/3 a Zářečská na 

pozemku p. č. 2754/2, vše v k. ú. Horažďovice ve dnech od 08.04.2023 do 18.06.2023 

b) úplnou uzavírku části ulice Jiřího z Poděbrad na pozemku p. č. 2757 v k. ú. Horažďovice ve dnech 
od 29.04.2023 do 18.06.2023 

c) úplnou uzavírku parkoviště u Hlaváčků na pozemku p. č. 2694/9 v k. ú. Horažďovice ve dnech od 
08.04.2023 do 15.07.2023 

d) vedení obousměrné objízdné trasy po místní komunikaci ul. Za Tržištěm od 08.04.2023 do 

15.07.2023 

e) pro účely úpravy chodníku před vjezdem do pivovaru částečnou uzavírku ulice Strakonická na 

pozemku p.č. 2694/3, 153/1, 2694/30 a 2694/31 v k. ú. Horažďovice ve dnech od 05.06. do 
16.07.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Souhlas se změnou využití stavby z rekreačního na rodinný dům (23/R9/14)  

schvaluje změnu využití stavby č. e. 1 v Babíně z rekreačního na rodinný dům, na pozemku p. č. st. 

38 v k.ú. Babín u Horažďovic dle žádosti  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Vyjádření k objízdné trase – Kanalizace a ČOV – Pačejov, Velešice, Týřovice (23/R9/15)  



 4 

souhlasí s vedením objízdné trasy po zastavěném území obce z důvodu provádění stavby 
„Kanalizace a ČOV – Pačejov, Velešice, Týřovice“ v termínu do 30.06.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. Opakovaný pronájem bytu – (23/R9/16)  

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. , , Horažďovice 
 na dobu dvou let s platností od 01.03.2023 do 28.02.2025 za nájemné 

ve výši 46,52 Kč/m2 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17. Opakovaný pronájem bytu – (23/R9/17)  

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. ,  Horažďovice manželům 
J na dobu dvou let s platností od 01.03.2023 do 
28.02.2025 za nájemné ve výši 46,52 Kč/m2 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18. Pronájem bytu v DPS –  (23/R9/18)  

schvaluje pronájem bytu v DPS č. , P , Horažďovice 
  na dobu neurčitou s platností od 01.03.2023 za nájemné ve výši 36,68 Kč/m2 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

19. Ukončení smlouvy o úvěru č. 03/2022 z FRB –  (23/R9/19)  

a) bere na vědomí oznámení , že nebude čerpat prostředky z FRB ve výši 
100.000 Kč, které mu město Horažďovice rezervovalo na základě smlouvy o úvěru č. 03/2022 
schválené ZM Horažďovice dne 20.06.2022, usnesením č. 22/Z18/8 c) 

b) souhlasí vzhledem k nulovému čerpání úvěru dle uzavřené smlouvy o úvěru dle předchozího 
odstavce s neuplatněním úroků z rezervované částky ve výši 2.222 Kč vůči panu 

, které byly vyčísleny na základě uzavřené smlouvy o úvěru č. 03/2022 z FRB 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

20. Podání žádosti o poskytnutí fin. prostředků – sociálně-právní ochrana dětí (23/R9/20)  

schvaluje podání žádosti na MPSV ČR o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu na financování 
výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (transfer ex-ante) pro rok 2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

21. Vyhlášení konkurzu – ředitel/ředitelka KMŠ (23/R9/21)  

a) z důvodu končícího šestiletého funkčního období odvolává ředitelku Křesťanské mateřské 

školy DUHA, Horažďovice, příspěvková organice Bc. Lucii Listopadovou k 31.07.2023 

b) rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Křesťanské 
mateřské školy DUHA, Horažďovice, příspěvková organizace. Náležitosti vyhlášení konkursu 

podle § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v příloze, která je nedílnou součástí návrhu usnesení 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   
 

22. Připojení se k mezinárodní kampani – Vlajka pro Tibet (23/R9/22)  

na základě rozhodnutí zastupitelstva města č. 5 ze dne 29.09.1999 souhlasí s připojením města 
Horažďovice k vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2023 na budově radnice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, SO  
 

23. Poskytnutí dotace – NNP LDN Horažďovice (23/R9/23)  

schvaluje dotaci Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o., Blatenská 314, Horažďovice, 
IČO: 26360870 ve výši 50.000 Kč na zajištění provozu sociálních lůžek a schvaluje uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SZ  
 

24. Nákup dálkově řízené sekačky - TS (23/R9/24)  



 5 

a) schvaluje výjimku ze směrnice č. S 10 pro nákup dálkově řízené sekačky SPIDER ILD 02 

b) schvaluje nákup dálkově řízené sekačky SPIDER ILD 02 od firmy DVOŘÁK – svahové sekačky 
s.r.o., Pohled 277 a schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy  

– za realizaci usnesení zodpovídá OS TS  
 

25. Kácení – TS (23/R9/25)  

bere na vědomí havarijní kácení 6 ks stromů na pozemku p.č. 1083/1 v k.ú. Zářečí u Horažďovic – 

park Ostrov 

– za realizaci usnesení zodpovídá OS TS  
 

26. HD, zámek – výměna oken jihovýchodního křídla – výzva k podání nabídky (23/R9/26)  

schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Horažďovice, zámek - výměna oken jihovýchodního křídla“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky 
malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. a jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

27. Výroční zpráva – poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb. (23/R9/27)  

schvaluje Výroční zprávu o činnosti města Horažďovice v oblasti poskytování informací za rok 2022 
dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

28. Podání žádosti o dotaci – MěM – podpora IC (23/R9/28) 

schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora činnosti informačních center na 
území Plzeňského kraje pro rok 2023“ (na tvorbu a tisk propagačních materiálů ve formě letáků A5)  
– za realizaci usnesení zodpovídá OS MěM  

29. Personální záležitosti – odbor dopravy (23/R9/29) 

a) bere na vědomí informaci o ukončení pracovního poměru Ing. Josefa Rady, vedoucího odboru 

dopravy ke dni 31.03.2023 

b) pověřuje paní Miladu Kotišovou vedením odboru dopravy MěÚ Horažďovice, se všemi právy a 
povinnostmi příslušejícími vedoucímu odboru ode dne 01.04.2023, do doby jmenování a nástupu  
nového vedoucího odboru  

c) ukládá paní Miladě Kotišové provést v průběhu měsíce března kroky potřebné k převzetí všech  
agend od stávajícího vedoucího odboru 

d) souhlasí, aby výkon agendy zkušebního komisaře byl na přechodnou dobu zajištěn pracovníkem  
na DPP či externím pracovníkem na základě smluvního vztahu 

– za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

30. Termíny jednání RM a ZM (23/R9/30) 

RM v záležitosti jednání RM schvaluje: 

 schvaluje termín jednání RM:  06.03.2023 ve 14:00 hod. 

       20.03.2023 ve 14:00 hod. 

       03.04.2023 ve 14:00 hod. 

       24.04.2023 ve 14:00 hod. 

       15.05.2023 ve 14:00 hod. 

       29.05.2023 ve 14:00 hod. 

   

 schvaluje termín jednání ZM:  20.03.2023 v 18:00 hod.  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 

 
  

  

 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r.    

 starosta města      místostarostka města   


